平成 26 年 12 月 26 日

各  位

 会 社 名  サイオステクノロジー株式会社

 代表者名  代 表 取 締 役 社 長   喜 多  伸 夫

（コード番号３７４４ 東証マザーズ）

 問合せ先  執 行 役 員  小 林  徳 太 郎

 電 話  ０ ３ - ６ ４ ０ １ - ５ １ １ １

投資有価証券売却益（特別利益）の計上に関するお知らせ

当社は、当社が保有する海外投資有価証券の EnterpriseDB Corporation（以下、「EDB」）株式

を売却することを本日決定し、これに伴い下記のとおり投資有価証券売却益が発生する見込みです

のでお知らせいたします。

記

１． 投資有価証券売却の理由

当該有価証券の売却は、発行会社である EDB からの要請に応じて行うものです。なお、当社

は今後も同社と友好的な関係を継続し、EDB 関連の製品・サービスを提供してまいります。

２． 投資有価証券売却の内容

（１）売 却 株 式 EnterpriseDB Corporation 株式

（２）売 却 日 平成 26 年 12 月中

（３）投資有価証券売却益 約 707 千 US ドル（約 83 百万円）

３． 今後の見通し

本件売却に伴い、平成 26 年 12 月期第４四半期において、約 83 百万円の特別利益を計上す

る見込みです。なお、平成 26 年 12 月期の通期業績予想につきましては、他の要因も含め修正

が必要な場合には速やかに開示いたします。

（参考）当期連結業績予想（平成 26 年１月 31 日公表分）及び前期連結業績実績

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期連結業績予想

（平成 26 年 12 月期）
7,200 百万円 100 百万円 100 百万円 30 百万円

前期連結実績

（平成 25 年 12 月期）
6,624 百万円 246 百万円 265 百万円 110 百万円

 以上